\*inquinatis

\*incusauerunt

\*abluti fuerint

\*ablutiones

tes enim mandatum Dei, tenetis traditiones hominum, & baptizata urceorum, & calicum, & alia similia uis factis multa. Et dicebat eis: Bene irritum fecistis mandatum Dei, ut seruetis traditionem uestram. m. Nam Deus \*dixit R. & Moyse: **Honora** patrem tuum & matrem. Et qui inapit Iedixerit patri uel matri, morte moriatur. *Exo. 10. c*  
**D** Vos autem dicitis: Si dixerit homo patri & matri, Corban, hoc est, donum, quodcumque ex me, tibi profuerit, m. & non honorificabit patrem suum aut matrem suam, *Le. 20. b*  
 R. & ultra non dimittitis eum quicquam facere patri suo, aut matri, \*rescindentes uerbum Dei per traditionem uestram, quam tradidistis: & multa similia huiusmodi facitis. m. Hypocritæ, bene prophetauit *Esa. 29. d*  
**E** de uobis Esaias, dicens: \*Populus hic labilis me honorat, cor autem eorum longe pinquat est à me R. In uanum autem m. & sine mihi potantia colunt me, docentes doctrinas & pulshic mandata hominum. Et conuocatis iterum ore suo ad se turbis, dixit. R. Audite me omnes, & intelligite: m. Non quod intrat in os, coinquinat hominem. R. Nihil est extra hominem introiens in eum, quod possit eum inquinare: sed quæ de homine procedunt, illa sunt, quæ coinquinant hominem. Si quis habet aures audiendi, audiat.

\*præce-

nora

*Exo. 10. c*

*Deut. 5. b*

*Le. 20. b*

*Pro. 10. c*

\*abro-

gantes.

*Esa. 29. d*

\*appro-

bitis

me

longe

pinquat

est

à me

R. In

uanum

autem

m. &

sine

michi

potantia

colunt

me,

docentes

doctrinas

&

pulshic

mandata

hominum.

Et

Et cum introisset in domum à turba, m. accedentes discipuli eius, r. interrogabant eum parabolā, m. & dixerūt ei: Scis, quia Pharisei audito hoc uerbo, scandalizati sunt? At ille respondens, ait: Omnis plantatio, quam non plantauit pater meus caelestis, eradicabitur. Sinite illos, caeci sunt, & duces caecorum. Caecus autem si caeco ducatum praestet, ambo in foueam cadunt. Respondens autem Petrus, dixit ei: Ediffere nobis parabolam hanc. At ille dixit: Adhuc & uos sine intellectu, r. sic & imprudentes estis? Non intelligitis, quia m. omne quod in os inirat, r. non potest eum coquinare? quia non intrat in cor eius, sed in uentrem uadit, & in secessum exit, purgans omnes escas. Dicebat autem: Quoniam m. quae procedunt de ore, de corde exeunt, & ea coquinant hominem. r. Abiunt enim de corde hominum malae cogitationes procedū, m. homicidia, adulteria, fornicationes, \*conuicia furta, falsa testimonia, \*blasphemiae, r. auariciae, nequitiae, dolus, impudicitia, oculus malus, superbia, stultitia. Omnia haec mala abiunt procedunt, m. & haec sunt quae coquinant hominem. Non lotis autem manibus manducare, non loquitur hominem. 7